
DĚTEM





Ahoj, děti, já jsem MO-DY. Že nevíte kdo? No přece MO-DY, 
MOlekula voDY. Malinký kousek jedné kapky vody, která padá 
z nebe, když prší. A jsem tady proto, abych Vám něco prozradila 
o světě vody, ale především proto, abychom si mohli hrát, sou-
těžit a bavit se. Voda nemusí být jen vážná věc.

Jsem všude okolo vás. V  jedné kapce je nás s mými kamarád-
kami a kamarády tolik, že by to nespočítali ani nejlepší počtáři 
na světě. Jsme všude tam, kde nás bez problémů vidíte nebo 
cítíte  - tam, kde je mokro, vlhko nebo kluzko.  A také tam, kde 
nás vlastně ani nevidíte. Nevěříte? Je to tak.

Tak se připravte a  jdeme na to. Namáhejte hlavičky, ať se vám 
hry a soutěže daří!



Kudy k cíli? Kudy z potrubí do sklenice?
Haló, připlavala jsem k vám vodovodním potrubím a potřebuji se dostat do kohoutku v kuchyni, abyste se mohli napít. Neznám ale 
cestu. Pomůžete mi k cíli? Vidím, že máte velkou žízeň.



Jak dáme stromu napít?
Pomoc! Vidím, že můj kamarád strom má žízeň. Chci mu pomoct, aby neuschnul. Kudy vede cesta? Zabloudila jsem! Pomůžete mi, 
ať nemusí dlouho čekat?



Je to stejné? Je to jiné?
To, co vypadá na první pohled úplně stejně, může být přece jen odlišné. Najdeš rozdíly mezi tím, 
jak jsme si hráli s kamarády včera a dnes? Najdi 10 rozdílů.



Kde naprší nejvíc?
Prší hodně, nebo málo? Kde získáme nejvíc vody, abychom mohli zalít zeleninu ve skleníku? Dokážete to spočítat?



Kam patřím?
Já mám dárek! Já mám kytičku a nesu ji na oslavu. A teď nevím, který stín je ten můj a který patří někomu jinému?



Co v obrázku chybí?
Ajaj! Obrázek není úplný! Pomůžeš ho doplnit, abychom věděli, proč se sluníčko směje a proč se pejsek diví?

A B C D E



Kam to plavu?
Plavu si, plavu. Až mě z toho oči pod vodou přecházejí. Ale nevím, kdo všechno je okolo mě. Jako kdyby jim nějaká část chyběla. 
Pomůžeš ji doplnit?

A B C D E



Pojď si ven hrát!
Už je jaro, léto, podzim, nebo zima? Jak se mám obléct? Můžeme si venku hrát? A co budeme dělat?



Kam patřím?
Trápím, trápím hlavičku, počkej ještě chviličku. Pak ti povím, kam patřím… Doplň barvy tak, aby se neopakovaly v žádném sloupci 
ani řádku.



Není stín jako stín!
Svítí, svítí sluníčko, dělá stínů maličko. Víš, ty víš, kam nás všechny přiřadíš?



Kdepak se nám MO-DY skrývá?
Hledej, kde je na obrázku MO-DY. Voda není přece jen v rybníku, řece nebo potoku. Je všude okolo nás.



Luštění na závěr
Co je na obrázku? Napiš to do křížovky a dostaneš tajenku!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

4.

8. 2.

9.

7.

6.

5.

3.



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
www.smvak.cz


